
Uchwała ORL-130/2022/IX 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 19 listopada 2022 r. 

 

 

w sprawie uchylenia uchwał Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej nr ORL-078/2022/IX, ORL-077/2022/IX.  

 
Na podstawie art. 25 pkt 10) Ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1342) oraz art.14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2095) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchyla się następujące uchwały Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej: 

a) Uchwała ORL-078/2022/IX z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie powołania komisji 

ds. obsługi prawnej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

b) Uchwała ORL-077/2022/IX z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały 

ORL-054/2022/IX z dnia 11 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 

pomocy materialnej z funduszy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§ 2 

Przystępuje się niezwłocznie do procedowania nad projektem uchwały w sprawie powołania 

komisji ds. obsługi prawnej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, na roboczym posiedzeniu 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§ 3 

W uchwale ORL-054/2022/IX z dnia 11 czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu pomocy materialnej z funduszy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, po § 3 dodaje 

się § 4 w brzmieniu: 

§ 4 Tracą moc uchwały: 

1) 136/2010 Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

18.09.2010 r. w sprawie przekazania darowizn członkom Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej rozpoczynającym 90-ty rok życia, 

2) 101/2018/VIII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia  

15 maja 2018 r. w sprawie zasad przyznawania pomocy materialnej z funduszy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, 



3) 135/2011 Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

22.10.2011 r. w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu udzielania pomocy 

finansowej na cele kształcenia medycznego, 

4) 130/2014/VII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

15.05.2014 r. w sprawie przyjęcia zmiany tekstu jednolitego nr 135/2011 Okręgowej 

Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 22.10.2011 r. Regulaminu 

udzielania pomocy finansowej na cele kształcenia medycznego, 

5) 118/2018/VIII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

23.06.2018 r. w sprawie zmiany tekstu jednolitego uchwały nr 130/2014/VII 

Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 17.05.2014 r. 

Regulaminu udzielania pomocy finansowej na cele kształcenia ze zmianami, 

6) 170/2019/VIII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

17.12.2019 r. w sprawie zmiany Regulaminu udzielania pomocy finansowej na cele 

kształcenia medycznego, 

7) 15/2019/VIII Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 

9.02.2019 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu refundacji szczepionek przeciw 

pneumokokom, meningokokom i ospie wietrznej dla członków Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej w ramach programu Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  „Szczepienia+”. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska   

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

  



Uzasadnienie 
 

Powodem złożenia wniosku (projektu) niniejszej uchwały jest: 

1. Przyczyna formalno-prawna polegająca na: 

a) nieprawidłowej procedurze głosowania obiegowego ORL WIL, zarządzonego 

w dniu 24 czerwca 2022 r., z terminem głosowania w dniach 28-30 czerwca 2022 

r. Nie było żadnego racjonalnego powodu pomijania opisanego Regulaminem 

organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej WIL (dalej: Regulaminu 

ORL) trybu podejmowania uchwał. Prowadzić to bowiem może do podjęcia 

decyzji nietrafnych, a więc obarczonych ryzykiem generowania niejasności 

kompetencyjnych lub nieracjonalnego gospodarowania mieniem, co z pewnością 

znaleźć może również w sferze zainteresowań Komisji Rewizyjnej. W kontekście 

rozpoczętej zaledwie kadencji stanowi nader niebezpieczny proceder, który w 

przypadku kontynuowania zmarginalizuje rolę Prezydium ORL, członków 

ORL oraz przewodniczących pozostałych organów WIL, którzy zgodnie  

z zapisami ustawy mają prawo do głosu doradczego podczas posiedzeń Rady. 

b) nieuprawnionym zarządzeniu przez Prezesa ORL WIL głosowania obiegowego  

w ramach ORL w terminie niezgodnym z terminami posiedzeń ORL 

ustalonych uchwałą ORL, w myśl której prawem wprowadzania zmian  

w terminarzu posiedzeń dysponuje Prezydium a nie Prezes ORL (uchwała 

ORL-021/2022/IX) 

Mając na uwadze powyższe przyjąć należy, iż doszło do naruszenia: 

1) § 4 ust. 2 Regulaminu ORL, poprzez uniemożliwienie głosowania nad porządkiem 

obrad (tu: dopuszczeniem projektów u ogóle do głosowania), 

2) § 12 Regulaminu ORL, poprzez uniemożliwienie zastosowanym sposobem 

procedowania złożenia poprawek do projektów, 

3) art. 28 ust. 1 ustawy o izbach lekarskich, poprzez niezapewnienie udziału w 

podejmowaniu decyzji przewodniczącym pozostałych organów WIL, 

4) § 4 ust.1 Regulaminu ORL, poprzez niezachowanie 7-dniowego terminu 

powiadomienia o posiedzeniu (tu: o przewidywanym obowiązku członków Rady 

do zapoznania się z projektami, możliwości przeanalizowania ich i wypowiedzenia 

się o nich), 



5) § 1 Regulaminu ORL i § 5 ust. 1 Uchwały 44-03-IV NRL ws zasad gospodarki 

finansowej izb lekarskich, poprzez zbagatelizowanie wiodącej roli Prezydium 

ORL w nadzorze i odpowiedzialności za gospodarkę finansową OIL – w związku 

z nieprzedstawieniem wcześniej projektów ważnych uchwał finansowych 

Prezydium ORL WIL. 

6) Uchwała ORL-021/2022/IX z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie terminów 

posiedzeń ORL WIL. 

7) art. 14 hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegółowych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. 

Dz.U.2021.2095, zwana u. COVID).  

2. Zarzuty szczególne wobec uchwały o powołaniu komisji ds. obsługi prawnej: 

a) Tekst uchwały podjętej w głosowaniu obiegowym zawiera poważną wadę  

w postaci umocowania Komisji zarówno do opracowania analizy potrzeb WIL  

w zakresie obsługi prawnej, jak i do przeprowadzenia postępowania wyłaniającego 

kancelarię (kancelarie) mające tę obsługę realizować. Komisja ma więc 

samodzielnie opracować model jednego z najpoważniejszych sektorów prac Izby  

i jak wynika z tekstu uchwały – bez jakiejkolwiek konsultacji i zatwierdzenia 

przez Radę, a nawet Prezydium (zarzut wymieniony w ust. 1 pkt. 5) niniejszego 

Uzasadnienia). Stanowi to nieuprawnione delegowanie kilkuosobowej komisji do 

dokonania rozstrzygnięć o strategicznym dla jakości prac i wizerunku WIL 

charakterze. Według składanego tą drogą projektu,  komisja powinna ograniczyć 

się do zaproponowania  modelu pracy obsługi prawnej Radzie oraz 

propozycji zasad wyłonienia realizatorów tej obsługi. Zważyć należy w tym 

miejscu na intencję płynącą z treści przepisu § 1 Regulaminu ORL (Uchwała 

OZL) stwierdzającego, że Rada wykonuje obowiązki opisane w ustawie  

i uchwałach „w drodze działań własnych lub swego organu wykonawczego, jakim 

jest Prezydium Rady”. Tymczasem uchylana uchwała ORL-078/2022/IX nie 

zawierała żadnego zobowiązania dla komisji do przestawienia Radzie  

w oznaczonym terminie raportu analizy potrzeb w zakresie obsługi prawnej ani 

zasad wyłaniania podmiotu, -ów mających ją zapewnić od 1 stycznia 2023 r. wraz  

z uzasadnieniem. 

b) Kolejną wątpliwością jest arbitralne podanie w § 1 uchylanej uchwały składu 

osobowego komisji -  głosowanie obiegowe uniemożliwiło podanie innych 



kandydatów, co stanowi jawne złamanie regulaminów i wyraźne ograniczenie 

kompetencji członków ORL w tym zakresie. 

Podjęte w tym samym trybie w dniu 30 czerwca 2022 r. pozostałe uchwały należy utrzymać 

w mocy, gdyż istnieje duże prawdopodobieństwo, że na ich podstawie nastąpiło już 

rozdysponowanie środków finansowych lub (jak w przypadku uchwał o wykazie kursów 

refundowanych) adresaci tych regulacji (lekarze) mogli podjąć już jakieś kroki na podstawie 

ogłoszonej treści uchwały. 

Jako, że projekty uchwał przedłożone do głosowania obiegowego zarządzonego w dniu 24 

czerwca 2022 r. nie były omawiane na Prezydium Rady uznać należy, że jedynie ich 

wnioskodawcą był Prezes ORL WIL. 

 

SEKRETARZ 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

lek. Elżbieta Marcinkowska   

PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 


		2022-11-25T14:13:47+0100


	

		2022-11-25T14:15:02+0100


	



